
決 算 額 構成比
5,574,170 29.8
341,535 1.8
19,942 0.1
10,293 0.1
4,738 0.0 △

646,979 3.5 △
12,132 0.1 △

0 0.0 △
153,906 0.8 ○
100,379 0.5

13,110,265 63.0
11,778,663 63.0 ○
1,331,602 0.0 ○
19,974,339 99.7
10,658 0.1
93,187 0.0 ○
605,497 0.1 △
428,470 0.0
5,336,868 0.0
7,408 0.0

2,311,156 0.0
574,406 0.1
5,535 0.0

216,259 0.0
825,569 0.0
477,525 0.0 内
5,085,500 0.0 訳

うち減収補填 144,200 0.0
う ち 臨 財 債 1,349,700 0.0

35,952,377 100.0

決 算 額
5,484,627

う ち 職 員 給 3,803,926
3,551,247
5,384,188

内 元利償還金 5,384,188
訳 一時借入金利子 0

14,420,062
4,174,696
349,999
4,151,261

うち一組負担金 43,358
3,152,179
920,725
578,354

0
7,209,057

うち人件費 243,426
普通建設事業費 6,969,256

補　助　 3,518,046
単　独　 3,451,210

災害復旧事業費 239,801
失業対策事業費 0

34,956,333

起債制限比率(3ヵ年平均)

３ ヵ 年 平 均
実 質 赤 字 比 率

実 質公 債費比率

計 93.9 10.0 76.2
介護分 92.9 10.6 74.9

89.7

現年
73.49.7

滞納
医療分
後期分 94.0 16.1

0.0

1.5

98.2 11.9

0.0

10.6 89.2

たばこ税 100.0 - 100.0
鉱産税

92.716.097.7軽自税

都市計画 -

特土地税 -
92.520.198.5入湯税

市民税 98.3 16.9 94.6

市 税 徴 収 率 （ ％ ）
計滞納現年区分

92.3

1.5

国 保 税 徴 収 率 （ ％ ）
区分

計

0 0.0

22,141
２１．３．３１ 22,086
増減率 0.25△ 0.95

第３次
(分類不能含）

１７年国調

２２．３．３１

20,968
１２年国調 20,495
増減率 2.31

第１次

人口

住基
人口

１７年国調
１２年国調
増減率
２２．３．３１
２１．３．３１

世帯数

住基世帯数

9

26

2129

0
4
23

2,225

93,968浄 化 槽 整 備

京 都 府

京 丹 後 市

13
123,297

56,396
632,085

公 共 下 水 道

歳 入

3,593,990
6

403,134 393,986 9,148

1,196,155 1,135,542 60,613

535,189 531,328 3,861

030,604

6,715 2,102 4,613 0
0

病
院

0
0

企

業

会

計

0

上
水
道

会
計

95,601 △ 237,649 303

収益的収支 資本的収支 職員数

1241,940 △ 179,989

市 町 村 類 型

交 付 税 種 地

Ⅱ－０

Ⅰ－２

6,938 113 6,825
144 2,081

589,245 586,789 2,456
48,021 12,179 35,842

85,145 8,823

差 引 職員数

618,779 13,306 2
歳 出

3,537,594 19

34,956,333 100.0 6,969,256
職員数

国 民 健 康 保 険
歳 入 歳 出 差 引会 計 名 称
7,318,225 7,194,928

36 2,938,247 258,622

集 落 排 水
会 計 名 称

将 来 負 担 比 率

100.0-100.0

件数 事業費 繰越財源
一般会計の繰越の状況（21⇒22）

計

97.8

国保直営診療所

簡 易 水 道
介 護 サ ー ビ ス
介 護 保 険
後期高齢者医療
老 人 保 健

五 箇 財 産 区
峰 山 財 産 区

94.0

宅 地 造 成
工業 用地 造成

0
23,464,061

特
別
会
計
の
状
況

4,837,121 4,747,625 89,496
677,739 647,135

15.5
1.0
0.1
0.0
0.0
1.8
0.0
0.0

2,029,477
193,028
1,836,449
55,147

12,079
0

2,084,624
79,739

2,767,912
42,843

2,884,241
617,904

0
11,786,152
3,057,450
253,699

100.0

構成比
15.7
10.9
10.2
15.4
15.4
0.0
41.3

10.1

0.7
0.0

0.0
20.6
0.7
19.9

投 資 的 経 費

歳出合計

11.9
1.0
11.9
0.1
9.0
2.6
1.7

9.9

繰 出 金
積 立 金
投資・出資金・貸付金

前年度繰上充用金

（義務的経費計）
物 件 費
維 持 補 修 費
補 助 費 等

人 件 費 議 会 費

扶 助 費
公 債 費

4,951,272
3,304,636
1,613,698
5,221,182

繰 越 金
諸 収 入
地 方 債

土 木 費
商 工 費
農林水産業費
労 働 費
衛 生 費
民 生 費
総 務 費

府 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金

使 用 料
手 数 料
国 庫 支 出 金
国有提供交付金

特　　別　　
（ 小 計 ）

交通安全交付金
分担金・負担金

自動車取得税
地方特例交付金等

地 方 交 付 税
普　　通　　

株式等譲渡所得割

地 方 消 費 税
ｺ ﾞﾙﾌ場利用税
特別地方消費税

地 方 税
地 方 譲 与 税
利子割交付金
配当割交付金

平成２１年度

決算状況

区 分 構成比
歳　入　の　状　況　　（単位：千円・％）

増減率

62,723
65,578
△ 4.35
61,661

災 害 復 旧 費
教 育 費
消 防 費

経常一般財源等

0
153,906
100,379

11,778,663
11,778,663

0

歳出合計

前年度繰上充用金

諸 支 出 金
公 債 費

面 積
（ ｋ ㎡ )

人 口 密 度
(17国調/ｋ㎡）

市　民　税　の　状　況　　　（単位：千円・％）

62,255

産 業 構 造

区分 １２年国調 （人）

3,729

14,135第２次

0.4
0.3
36.5
32.8
3.7
55.6
0.0
0.3
1.7
1.2
14.8
0.0

1.3
14.2
0.4

6.4
1.6
0.0
0.6

3.8
100.0

5,574,011
341,535
19,942
10,293
4,738
646,979
12,132

2.3

18,642,578
10,658

0
25,615

0
0

7,408
0

0

24,902
0
0
0

0
0 法 定 外 目 的 税

入 湯 税

0
00

159
0.9
0.0

0
0
0
0

5,221,182

4,871,360
3,300,678

24.3
16.5

1,608,711
5,184,599
5,184,599

0
11,664,670
2,636,125
253,699
1,687,885
40,946

2,304,319
0

1,849

8.0
25.9
25.9
0.0
58.2
13.1
1.3
8.4
0.2
11.5
0.0
0.0

１７年国調 （人）

3,622

11,891

17,598

80,665
1,876,058
129,044

16,962

徴 収 実 績区 分
2,234,551市 民 税

構成比
40.1

7,060

148,784
2,466,007

0
392

670,115

2,452,666
153,973

固 定 資 産 税
うち純固定資産税

鉱 産 税
特別土地保有税

市 た ば こ 税
軽 自 動 車 税

内

訳
法 人 税 割
法 人 均 等 割
所 得 割
個 人 均 等 割

法 定 外 普 通 税
（法定普通税計）

1.4
33.7

2.8
12.0

2.3
2.7
44.2
44.0

5,525,038
0

49,132

0.0
0.0
99.1
0.0
0.9

法 定 目 的 税

目 的 税
49,132
48,973

歳 入 合 計 18,713,052

経常収支比率 区　分

5,574,170
性　質　別　歳　出　の　状　況　　（単位：千円・％）

区 分

0
0
0

充当一般財源等 決 算 額 （ Ａ ）経常経費充当一般財源等

合 計
旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

1,891

0

1,423,819
2,412,639
1,166,179
2,449,743

0 0.0

4.1
6.9

239,801
5,384,196

7.0
0.7
15.4

3.3

0

3,836,876
231,301

0
34,604

0.0

8,002,220

構成比
0.6

0.9

0.7
6.0

22.9

・京都府市町村職員退職手当組合

目　的　別　歳　出　の　内　訳　　（単位：千円・％）

0.0

2,087,035

21.5
203,834
7,518,690

歳 出 総 額

0.0

超 過課税分
34,604

0
0

21,377
13,227

0

11.0

収

支

状

況

一
般
職
員
等

都計区域
過疎地域

豪雪地帯
積雪特別

農村地域
工業導入

○

地域力創
造 推 進

○

歳 入 歳 出 差 引
翌年度に繰越すべき財源

単 年 度 収 支
実 質 収 支

積 立 金
繰 上 償 還 金
積 立 金 取 崩 し 額

一部事務組合等の加入状況

実 質 単 年 度 収支

うち技能労務員

一 般 職 員

教 育 公 務 員総合保養

区分(H22.4.1現在)

市 長
特別職等

686

・京都府市町村議会議員公務災
　害補償等組合

消 防 職 員
臨 時 職 員
合 計

特定農山村

2

議 員
副 議 長
議 長

副 市 長

211,805
定数

1

適用開始
308,754

報酬月額
880,000 平成18年4月1日

710,000
1

区 分

501.84

125

職員数(人)

歳 入 総 額地域指定の状

況(H21.10.1)

辺 地
振興山村
半島振興

〃
〃

監 査 委 員0 2
1教育委員長34,604100.0

0

0

(A)の充当一般財源等

392,973
0
0
0

1,136,023

0

2,258,181

1,294,305

・京都府後期高齢者医療広域連合

・京都地方税機構

211,307

203,798

420,990
0

(A)のうち普通建設

0

農 業 委 員

156,837

3,146,186
210,635

1,073,030

3,172,248
4,774,940
2,769,242
130,811
969,037
1,295,426

5,221,190
0

152.123,464,061
－連結実質赤字比率

15.9
16.5
－

3.7
92.5
16.7
13.2

6,928,949
20,057,389
0.369
0.384

（単位：千円・％）区 分

5,420,797
14,706,640

基 準財 政収 入額
基 準財 政需 要額

0

給料月額（千円）

0

580
78
12
94

23,443
4,050

179,920

27,835

平成２１年度（千円） 平成２０年度（千円） 増減額

平均給料月額（円）

310,207
300,549
337,514
296,114

固定税

増減率

16.9
34,956,333 29,942,105 5,014,228 16.7
35,952,377 30,767,674 5,184,703

20.6
258,622 300,144 △ 41,522 △ 13.8
996,044 825,569 170,475

40.3
211,997 82,394 129,603 157.3
737,422 525,425 211,997

13,143.3
36,583 15,208 21,375 140.6
500,995 3,783 497,212

0.0
749,575 △ 588,615 1,338,190 △ 227.3

△ 690,0000 690,000

23,060,174
2,197,984
6,134,673
6,397,047その他金融機関

市 中 銀 行
機 構 資 金

41,844,084

2,380,601
1,673,605

（単位：千円）

減 債

計
その他特目
地 域 振 興

1,634,027
325,955
1,624,885
465,934
4,050,801

農業委員会長
・京都府住宅新築資金等貸付事
　業管理組合

0

・京都府自治会館管理組合
・丹後地区広域市町村圏事務組合

〃
〃

平成16年4月1日1
教 育 長

〃

1
22
1
29

〃
〃
〃

640,000
450,000
400,000

181,000

380,000
250,000

120,000
100,000

積
立
金
現
在
高

地
方
債
現
在
高

区 分

財 調

計
そ の 他

政 府 資 金

共 済 等

標 準税収入額等
標 準 財 政 規 模

内
　
訳

実 質 収 支 比 率
経 常 収 支 比 率

３ ヵ 年 平 均
財 政 力 指 数

1,541,011

55,147

公 債 費 比 率

人口集中地区人口

１７年国調（人）

１２年国調（人）
6,557

年

年年

年年


